
 

 

1 

 

 
                                                                                                                Albo Pretorio, sito web dell’Istituto  - Amministrazione Trasparente 

Gestione interventi-GPU 

                                                                                                                                                                                                     Atti-PON 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei 
termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”- Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”. Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-202 - Titolo del progetto: Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo. 
Modulo: Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico. 

CUP H34D22000330006 – CIG 9601730E3E 
 

DETERMINA A CONTRARRE – PARZIALE RETTIFICA  

Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) ai sensi del D.lgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il Decreto Interministeriale n. 129/2018.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 279 del 13-01-2023, con la quale all’art.2 si riportava per mero errore materiale l’affidamento 
per la fornitura di beni alla società FESTO SPA partita iva 02235250152 con sede in Via Enrico Fermi, 36/38 20057 Assago (MI) piuttosto 
che alla società FESTO CTE SRL, sempre con sede in via Via Enrico Fermi, 36/38 20057 Assago (MI), partita iva 13236390152; 
CONSIDERATO che l’acquisto con ODA su MEPA n 7111840 del 13-01-2023 veniva di fatto effettuato presso l’operatore economico 
FESTO CTE SRL con sede in via Via Enrico Fermi, 36/38 20057 Assago (MI), partita iva 13236390152 e che la decisione assunta 
dall’Istituzione scolastica con riferimento ai beni da acquistare e all’importo della fornitura non veniva modificata;   
VERIFICATA la necessità di rettificare il mero errore materiale dell’art. 2 della determina a contrarre prot. n. 279 del 13-01-2023 
sostituendo la denominazione FESTO SPA con FESTO CTE SRL; 

DETERMINA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – L’art. 2 della determina a contrarre prot. n. 279 del 13-01-2023 è rettificato come di seguito indicato: 

L’affidamento diretto su MEPA tramite Ordine di Acquisto (ODA) 7111840 del 13-01-2023 alla società FESTO CTE SRL con sede in Via 

Enrico Fermi, 36/38  20057 Assago (MI),  partita iva 13236390152  per la fornitura di beni, attrezzature  e servizi come di seguito 

elencato: 

n° 1 BANCO DIDATTICO PER FOTOVOLTAICO – IDROGENO v2  

n° 1 PANNELLO DIDATTICO PER FOTOVOLTAICO 

Laboratorio di Energie Rinnovabili: Fotovoltaico-Eolico- Idrogeno  

 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica dell’Istituto, prof.ssa Gabriella Pellegrini.  

 
La presente Determina è pubblicata sull’Albo Pretorio, sito web dell’Istituto e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

                                                                  
                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Gabriella Pellegrini 
                       Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2023-01-30T13:59:35+0100
	GABRIELLA PELLEGRINI


		2023-01-30T14:07:09+0100
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO GUIDO DORSO 2e423e567db3643294f0661c68e0ae0585dfddce




